A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviços 
com Fornecimento nº 008/2026, firmado com a empresa VISUAL EVENTOS E FORMATURAS 

LTDA (Processo SEI nº 202500058005022). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o preparo, fornecimento e distribuição de 
até 267.120 (Duzentas e sessenta e sete mil e cento e vinte) refeições, por um período de 24 
(vinte e quatro) meses, no Restaurante do Bem - Unidade de Uruaçu, localizada na Avenida 
Tocantins, QD. 11, LT. 64, s/n, Setor Central, Uruaçu/GO, em dias úteis, a preço popular de R$ 
2,00 (dois reais) a unidade, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº.

[...]

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente 
Contrato, a importância de R$ 12,75 (doze reais e setenta e cinco centavos) por unidade de 
refeição, perfazendo o valor total estimado, para os 24 (vinte quatro) meses, de até R$ 3.405.780,00 
(três milhões quatrocentos e cinco mil setecentos e oitenta reais), referente às 267.120 
(duzentas e sessenta e sete mil cento e vinte) unidades de refeições, conforme a demanda. 

FONTE DE RECURSO:   Os recursos Financeiros para pagamento das refeições são oriundos do 
“Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD/OVG e Recursos Próprios” celebrado com a Secretaria 
de Estado de Administração - SEAD, conforme indicação da Diretoria da OVG, mediante Despacho